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RUTA ÚNICA DE ATENCIÓN A MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA



ATENCIONES EN LAS DISTINTAS INSTITUCIONES DE LA RUTA ÚNICA 
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CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES-FGJEZ

COMISIÓN EJECUTIVA DE ATENCIÓN INTEGRAL A VÍCTIMAS

CENTROS DE ATENCIÓN DEL DIF

CENTROS DE ATENCIÓN DE SECRETARÍA DE SALUD

CENTROS DE ATENCIÓN SEMUJER

UNIDAD ESPECIALIZADA/SEGURIDAD PÚBLICA

C5

FACEBOOK @EN CONTINGENCIA ESTAMOS JUNTAS

47,683 APE
10,974 FGJEZ

58,657 Total



ATENCIONES PRESENCIALES, VÍA TELEFÓNICA Y FACEBOOK
APE Y CJM

58,657
TOTAL



SERVICIOS DE ATENCIÓN Y MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA
DE APE Y CJM    
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M U J E R E S  A T E N D I D A S

4,018

M U J E R E S  A T E N D I D A S

1,081 

M U J E R E S  A T E N D I D A S

137

PROMEDIOS



V I O L E N C I A  FA M I L I A R  D U R A N T E  C O N T I N G E N C I A

3,317

6,306

7,817

9,454

7,359
7,163

6,542

6,957

 ABRIL  MAYO  JUNIO  JULIO  AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

+ 90%

+ 24%

+ 21% - 22%

- 3%

- 9%

INCREMENTO DE
MARZO A NOVIEMBRE

109%
TOTAL



11 Feminicidios* 85 Homicidios Dolosos**

210 Violación** 2,787 Violencia Familiar**

Secretariado Ejecutivo Secretariado Ejecutivo del Sistema 
Nacional de Seguridad Pública

*    Feminicidio de julio reclasificado de fecha de hechos  2017
**  Datos abiertos del Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública, fecha 31 de  Octubre
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Secretariado Ejecutivo Secretariado Ejecutivo del Sistema 
Nacional de Seguridad Pública

19 Homicidio culposo**

0

2

6

0

1 1 1

2

4

2

113 Extorsión**

13 Secuestro**
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173 Abuso sexual***

** Datos abiertos del  Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública, fecha 31 de  Octubre
*** En abuso sexual no se hace distinción entre hombres y mujeres 



Secretariado Ejecutivo Secretariado Ejecutivo del Sistema 
Nacional de Seguridad Pública

1002 Lesiones**
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En accidenete de tránsito No especificado
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81 Acoso sexual***

** Datos abiertos del  Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública, fecha 31 de  Octubre
*** En acoso sexual no se hace distinción entre hombre y mujeres 



BANCO ESTATAL DE DATOS SOBRE VIOLENCIA CONTRA 
LAS MUJERES  (BANEVIM)
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59 años

Adultas
mayores 60 o
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En proceso
de

investigación

Feminicidios

52%

48%

En la comunidad Familiar

TOTAL

83
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BANCO ESTATAL DE DATOS SOBRE VIOLENCIA CONTRA 
LAS MUJERES  (BANEVIM)

Feminicidios a menores

Municipio Feminicidios

Guadalupe 4

Fresnillo 2

Tlaltenango 2

Calera 1

Ojocaliente 1

Genaro Codina 1

Sombrerete 1

Concepción del Oro 1

TOTAL

13



Psicológica

Fisca

Económica

Sexual

Patrimonial

45%

25%

20%

6%

3%

Tipo de violencia

Lugar donde ocurre la violencia Familiar

92%

8%
Casa habitación

Centro comercial, jardines  o mercados

Modalidad

92%

BANCO ESTATAL DE DATOS SOBRE VIOLENCIA CONTRA 
LAS MUJERES  (BANEVIM)



BANCO ESTATAL DE DATOS SOBRE VIOLENCIA CONTRA 
LAS MUJERES  (BANEVIM)

Víctimas

Casada, 36%

Concubinato, 
2%Divorciada, 

4%
Separada, 8%

Soltera, 25%

Unión libre, 
14%

Viuda, 1%

Niñas 0 a 11
años

Adolescentes
12 a 17 años

Jóvenes 18 a
29 años

Adultas 30 a
59 años

Adultas
mayores 60 o

más años

7.22% 7.13%

31.01%

51.58%

3.06%
1.41%

12.34%

31.25%

1.46%

13.59%
8.87%

0.78%

Estado civil 

EscolaridadEdad



Gracias por su atención 


